[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 001/2024

	Cordisburgo, 22 de abril de 2024.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado requer que após a tramitação regimental, seja solicitado ao Executivo que determine aos órgãos competentes, providências para disponibilizar local adequado para atendimento médico nos Povoados: Bálsamo, Barra das Canoas, Diamante, Maquinezinho, Marinhos, Palmito e Riacho Comprido.

Sugere reformas nas escolas municipais (ou em parte do imóvel), para oferecer sala e banheiro (em condições de uso), pois os profissionais não tem local adequado para o devido atendimento devido a situação precária em que se encontram os imóveis. A solicitação visa atender as necessidades de cuidados médicos da população da zona rural, proporcionando um ambiente de atendimento adequado e acessível as pessoas.

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]

Erivelton dos Santos Moreira
Vereador
image1.png